L

c Izi
(-s~\)

Ebu Muhammed er-Rebl' b. Süleyman
b. Davud el-Cizl el-Ezdl

(ö. 256 / 870)

İmam Şafii'nin talebesi,
fıkıh alimi. _j

180 (796) yılından sonra doğdu. Ka
hire'ye bitişik yerleşim merkezi Cize'ye
nisbetle Cizi, Ezd kabilesinin mevla* sı
olduğu için de Ezdi diye anılmaktadır.

imam Safirnin "yeni görüş"lerinin ravi
lerinden biri olan Cizi, Şafii dışında Abdul
lah b. Abdülhakem, Abdullah b. Vehb el
Mısri, İshak b.

Emevi Devleti yıkıldıktan sonra Cizre Ab
basi yönetimi altına girdi. Bu dönemde
ki idari teşkilat içinde ei -Cezire vilayeti
nin Diyarırebia amilliği içinde yer alıyor
du. Abbasiler devrinde bölge çok sayıda
Harici isyanına sahne oldu (Muhammed
Yüsuf Gandur, s. 39 vd .). Cizre 293-368
(906-979) yılları arasında Hamdaniler'in
idaresinde kaldı. Bu dönemde bölge Bi
zans saldırıları. Karmati baskınları ve Ha
rici isyanları yüzünden sıkıntılı ve tehli
keli günler geçirdi.

ler'in ei-Cezfre'deki topraklarını istila et
meye başladı ve yöreye hakim oldu. Adu
düddevle'nin ölümünden (372 / 983) son
ra Mervanfler Musul, Diyarbekir ve Ciz
re'ye doğru hakimiyetlerini genişletme
ye çalıştılar. Bir yıl sonra cereyan eden
savaşta mağlüp oldularsa da taraflar
arasında yapılan antlaşma ile Cizre Mer
vanfler'e bırakıldı. 380'de (990) Diyarbe
kir ve Cizre'de Mervanf Emirliği kurul
du. IV. (X.)

Böylece Eyyübfler ile
Bedreddin Lü'lü'ün nüfuzu altına giren
şehir 660'ta (1261-62) Moğol istilasına
uğradı. Moğollar buraya hıristiyan bir va
li tayin ettiler. Hülagü daha sonra Cizre'
yi Emir Tüdan'a verdi.

663 (1264-651
yılı nda

Cizre'de
Hülagü Han
adın a basıla n

gümüş sikke
(istanbul
Arkeoloji

Müzesi,

Teşhi r,

nr . 2203)

Moğollar'dan sonra bölge Memlük nü
fuzu altına girdi. Ancak ibn Tağrfberdf,
Berkuk zamanında (ı 382-1 399) ei-Cezf
re'deki birçok şehirde onun adına hut
be okunduğunu kaydettiği halde Cizre'
den söz etmez (en -NücQmü 'z-zahire, XII.